
9 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č.1 – Úvod k dotazníku…………………………………………….…..100 

Příloha č.2 – Dotazník………………………………………………………….101  

Příloha č.3 – Povolení na výzkumné šetření………………………………...…104 

 

  



10 

Příloha č. 1 

Vážené respondentky,  

mé jméno je Anna Čepičková a jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studijního 

programu Ošetřovatelství, obor Všeobecná sestra na Lékařské fakultě v Hradci Králové. 

Dovoluji si tímto dotazníkem oslovit Vás, těhotné ženy, a zároveň poprosit o pomoc 

s výzkumem, kterým se zabývám ve své bakalářské práci. Tématem mé bakalářské práce je 

„Prevence prekanceróz a karcinomu děložního čípku u těhotných žen“.  Pokud jste těhotná a 

je Vám 18 let a více, chci Vás tímto co nejsrdečněji požádat o vyplnění mého dotazníku, který 

je zcela dobrovolný a samozřejmě anonymní. Předem děkuji za Váš čas a ochotu! 

  



11 

Příloha č.2 

Dotazníkové otázky 

1) Kolik je Vám let? 

a) 18–25 let 

b) 26–30 let 

c) 31–35 let 

d) 36–40 let 

e) 41–45 let 

f) 45 a více let 

 

2) V jakém trimestru těhotenství se momentálně nacházíte? 

a) v I. trimestru 

b) v II. trimestru 

c) ve III. trimestru  

3) Co si představujete pod obecným pojmem PREVENCE / co ve Vás vyvolává? 

Doplňte:  

4) Znáte slovo prekanceróza? 

a) ano 

b) ne 

Pokud ano, co to podle Vás znamená? Doplňte: 

5) Setkala jste s pojmem karcinom? 

a) ano 

b) ne 

Pokud ano, co to podle Vás znamená? Doplňte: 

6) Slyšela jste už někdy pojem papilomavirus (HPV viry, HPV infekce) 

a) ano 

b) ne 

Pokud ano, jaká onemocnění způsobuje? 

7) Víte, že existuje očkování proti rakovině děložního čípku (hrdla)? 

a) ano 

b) ne 

8) Vyberte, prosím, jaké jsou podle Vás důvody, proč se nechat proti rakovině děložního 

čípku očkovat (můžete zvolit vícero odpovědí): 



12 

a) prevence prekanceróz 

b) prevence vzniku karcinomu děložního čípku 

c) ochrana před určitými typy papilomavirů (viry, způsobující prekancerózy a karcinom) 

d) zabránění možnému vzniku dalších nepříjemných onemocnění (genitální bradavice, 

papilomy v dýchacích cestách) 

e) prevence komplikací spojených se vzniklou HPV infekcí 

f) nemá to žádné speciální důvody, je to jako každé jiné očkování 

g) jiné důvody 

- uveďte jaké: 

 

9) Zakroužkujte, v kolika letech si myslíte, že by se mělo standartně očkovat proti rakovině 

děložního čípku (hrdla), tzn. v jakém věku to má největší smysl? 

a) v útlém dětském věku 

b) kolem 13. roku věku (adolescenti, kteří ještě nezahájili sexuální život) 

c) po začátku sexuálního života 

d) po 40. roku věku 

 

10) Kdo se může nechat očkovat? (můžete zvolit vícero odpovědí) 

a) dívky  

b) ženy 

c) chlapci 

d) muži 

 

11) Obáváte se rizika HPV (papilomavirové) infekce pro plod? 

a) Ne, jsem očkována a cítím se plně chráněna 

b) Ne, nejsem očkována a ani se neobávám 

c) Ano, i přesto, že jsem očkována 

d) Ano, nechám se očkovat 

e) Ano, ale očkování proti HPV nechci podstoupit 

 

12) Myslíte si, že je očkování po porodu (v šestinedělí) kontraindikací ke kojení? 

a) Ano 

b) Ne 

 

13) Jste očkovaná proti rakovině děložního čípku (= proti HPV infekci)? 

a) ano 

b) ne 

Pokud ne, jaký je k tomu důvod?  

 



13 

14) Pokud nejste očkována proti HPV, necháte se očkovat nyní během těhotenství či po 

porodu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím, rozmyslím si to 

 (Po zodpovězení této otázky, přejděte, prosím, rovnou k otázce č. 16) 

15) Pokud jste očkována, věděla byste jakým typem vakcíny? 

a) Cervarix 

b) Gardasil (dříve Silgard) 

c) Gardasil9 

d) nevzpomínám si 

16) Edukoval Vás někdy Váš gynekolog o očkování, prevenci či jakýchkoliv jiných 

informacích souvisejících s touto problematikou? 

a) ano 

b) ne  

c) nevím, nepamatuji si 

17) Nahrazuje podle Vás očkování proti HPV preventivní gynekologické prohlídky (1x 

ročně)? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím  

18) Máte pocit dostatečné informovanosti o této problematice (tzn. Prevence prekanceróz a 

rakoviny děložního čípku (hrdla))? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím, nedokážu posoudit 

19) Pokud ne, které informace postrádáte? 

Doplňte:  

20) Plánujete se o této problematice dozvědět více, skrze Vašeho gynekologa či jiných zdrojů 

(internetové zdroje, literatura,…)? 

a) ano 

b) ne  

c) nevím 

  



14 

Příloha č.3 

 

 



15 

 

 

 



16 

 

 


